

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 25-2

на **Монтаж оборудования бассейна - пусконаладочные работы**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	23,05	338,89 тыс.руб
Строительные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	23,05	338,89 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	842,95	842,95 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	11,25	181,23 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Локальная смета</b>											
1	п03-02-042-2	Насос центробежный при подаче: до 40 м3/ч	1 насос	25	250,27						
		Зарплата			250,27	*1,15	7 195,26		16,115	115 951,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		4 676,92	(*0.85)	55,00	63 773,41	
		Сметная прибыль	%		40,00		2 878,10	(*0.8)	32,00	37 104,53	
		Затраты труда	чел-ч	19		*1,15					546,25
							<b>14 750,28</b>			<b>216 829,60</b>	<b>546,25</b>
2	п07-03-040-1	Установка подогрева воды (подогреватель, охладитель конденсата, коммуникации), производительность: до 10 м3/ч.	1 установка	1	3 485,85						
		Применительно установка охладителя воды	установ ка	1	3 485,85						
		Зарплата			3 485,85	*1,15	4 008,73		16,115	64 600,64	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		2 605,67	(*0.85)	55,00	35 530,35	
		Сметная прибыль	%		40,00		1 603,49	(*0.8)	32,00	20 672,20	
		Затраты труда	чел-ч	255		*1,15					293,25
							<b>8 217,89</b>			<b>120 803,19</b>	<b>293,25</b>
3	п01-12-022-1	Испытание конденсатора статического напряжением: до 3 кВ	испытание	1	36,37						
		Зарплата			36,37	*1,15	41,83		16,115	674,02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		27,19	(*0.85)	55,00	370,71	
		Сметная прибыль	%		40,00		16,73	(*0.8)	32,00	215,69	
		Затраты труда	чел-ч	3		*1,15					3,45
							<b>85,75</b>			<b>1 260,42</b>	<b>3,45</b>
<b>Итого</b>							<b>23 053,92</b>			<b>338 893,21</b>	<b>842,95</b>

**Итого по локальной смете**

Итого прямые затраты	181 226,32
Накладные расходы	99 674,47
Сметная прибыль	57 992,42
Итого	338 893,21
НДС 18%	61 000,78
Всего	399 893,99

ИСПОЛНИЛ \_\_\_\_\_

ПРОВЕРИЛ \_\_\_\_\_